
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

  
 

 

  
 
 

Decreto Rep.                    Prot. n.  

Anno      2024          Tit.              Cl.            Fasc.   

 

Oggetto: Elezioni dei Coordinatori delle Aree scientifiche e dei Componenti delle Commissioni 
scientifiche di Area per il quadriennio accademico 2024 - 2028. Proclamazione e nomina degli 
eletti. 

LA RETTRICE 
 

 
Premesso che con D.R. Rep. n. Rep. n. 3883/2024, Prot. n. 192305 del 08 ottobre 2024 sono state indette le 

elezioni dei Coordinatori delle Aree scientifiche e dei Componenti delle Commissioni scientifiche di Area per il 

quadriennio accademico 2024 – 2028;  

Constatata la regolarità di svolgimento delle elezioni suddette che hanno avuto luogo nei giorni del 4 e 5 

novembre 2024, con modalità elettronica;  

Preso atto delle risultanze della riunione della Commissione Elettorale Centrale contenute nel verbale Rep. 

n. 2156/2024, Prot n. 215053 del 14 novembre 2024 e Rep. n. 2170/2024 Prot. n. 216058 del 15 novembre 

2024;  

Preso atto che, nei termini previsti all’art. 49 del Regolamento Generale di Ateneo, non è stato presentato 

alcun ricorso; 

Preso atto che in data 13 novembre 2024, il Prof. Barolo Massimiliano ha presentato la rinuncia alla carica di 

componente per l’area 10 di Ingegneria industriale, subarea 4 di Ingegneria chimica e dei materiali; 

Preso atto che in data 13 novembre 2024, il Prof. Panizzolo Roberto ha presentato la rinuncia alla carica di 

componente per l’area 10 di Ingegneria industriale, subarea 2 di Ingegneria manifatturiera, impiantistica e 

gestionale; 

Preso atto che in data 13 novembre 2024, il Prof. Weber Guglielmo ha presentato la rinuncia alla carica di 

componente per l’area 15 di Scienze economiche e statistiche, subarea 1 di Economia; 

Preso atto che in data 15 novembre 2024, il Prof. Simioni Paolo ha presentato la rinuncia alla carica di 

componente per l’area 7 di Scienze mediche, subarea 2 di Clinica medica generale; 

Preso atto che in data 20 novembre 2024, il Prof. Focardi Giovanni ha presentato la rinuncia alla carica di 

componente per l’area 13 di Scienze storiche, filosofiche e pedagogiche, subarea 1 di Discipline storiche; 

Preso atto che in data 21 novembre 2024, il Prof. Pievani Dietelmo ha presentato la rinuncia alla carica di 

componente per l’area 13 di Scienze storiche, filosofiche e pedagogiche, subarea 3 di Filosofia; 

Preso atto che in data 21 novembre 2024, la Prof.ssa De Zotti Marta ha presentato la rinuncia alla carica di 

componente per l’area 3 di Scienze chimiche, subarea 3 di Organico, industriale; 

Preso atto che in data 25 novembre 2024, il Prof. Millan Matteo ha presentato la rinuncia alla carica di 

componente per l’area 13 di Scienze storiche, filosofiche e pedagogiche, subarea 1 di Discipline storiche; 

 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
 
 

 
 

2 

Preso atto che in data 18 novembre 2024, l’Ufficio Carriere docenti comunicava all’Ufficio Affari generali che 

la Prof.ssa Tosetti Elisa era stata erroneamente inquadrata nell’area 15 di Scienze economiche e statistiche, 

subarea 2 di Economia aziendale anziché nell’area 15 di Scienze economiche e statistiche, subarea 1 di 

Economia; 

Considerato che, per le votazioni dei Componenti delle aree scientifiche, l’elettorato attivo è il medesimo per 

tutte le subaree appartenenti alla medesima Area e che entrambe le subaree elencate al punto sopra risultano 

pienamente rappresentante con la massima copertura dei seggi disponibili;  

Ritenuto opportuno, al fine di garantire un’adeguata rappresentatività di tutte le subaree, disporre con 

successivo decreto elezioni suppletive per quelle subaree nelle quali risultano coperti meno della metà dei 

seggi disponibili; 

Vista la delibera del Senato Accademico n. 7 del 17 gennaio 2017 con la quale si delega il Rettore a 

proclamare gli eletti contestualmente alla sottoscrizione del decreto di nomina degli stessi; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 
 

1.  di proclamare e nominare eletti, quali COORDINATORI delle Aree scientifiche per il quadriennio accademico 

2024 – 2028, i docenti di cui all’allegato n. 1 e quali COMPONENTI delle Commissioni scientifiche di Area 

per il quadriennio accademico 2024 – 2028, i docenti elencati nell’allegato n. 2, entrambi facenti parte 

integrante del presente decreto; 

2.  di incaricare l’Ufficio Affari Generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 

Repertorio Generale dei Decreti. 

 

Padova, 

                                                                                                                          La Rettrice 

 Prof.ssa Daniela Mapelli 
                                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

La Direttrice dell’Ufficio  

Dott.ssa Erika Mancuso  

  

Data  

La Dirigente  

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti  

  

Data  

Il Direttore Generale  

Ing. Alberto Scuttari  

  

Data  

 


		2024-11-29T14:21:43+0100
	IT
	Daniela Mapelli




